



№ 205013-2024-2690
от 29.03.24

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2024 года № 216

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 5 октября 2018 года № 372
"Об утверждении образцов форменной одежды, знаков
различия и Порядка ношения форменной одежды и знаков
различия работниками Комитета государственного
экологического надзора Ленинградской области,
осуществляющими государственный экологический надзор"**

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 5 октября 2018 года № 372 "Об утверждении образцов форменной одежды, знаков различия и Порядка ношения форменной одежды и знаков различия работниками Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области, осуществляющими государственный экологический надзор" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый вице-губернатор Ленинградской области –
руководитель Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области



И.Петров

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 29 марта 2024 года № 216

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 5 октября 2018 года № 372 "Об утверждении образцов форменной одежды, знаков различия и Порядка ношения форменной одежды и знаков различия работниками Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области, осуществляющими государственный экологический надзор"

1. В наименовании слова "осуществляющими государственный экологический надзор" заменить словами "уполномоченными на осуществление контрольной (надзорной) деятельности".

2. В пунктах 1 и 2 слова "осуществляющие государственный экологический надзор" в соответствующем падеже заменить словами "уполномоченные на осуществление контрольной (надзорной) деятельности" в соответствующем падеже.

3. В пункте 4 слова "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности" заменить словами "вице-губернатора Ленинградской области – председателя комитета правопорядка и безопасности".

4. В приложении 1 (Образцы форменной одежды и знаков различия работников Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области, осуществляющих государственный экологический надзор):

1) в наименовании слова "осуществляющих государственный экологический надзор" заменить словами "уполномоченных на осуществление контрольной (надзорной) деятельности";

2) в разделах 1 и 2 слово "кремового" заменить словом "белого";

3) в абзаце четвертом пункта 3.5.1 слова "– начальника департамента государственного надзора в сфере природопользования" исключить;

4) в пункте 3.5.2:

в абзаце втором после слов "начальника департамента государственного лесного надзора" дополнить словами "по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере лесных отношений";

в абзаце третьем слова "начальников Выборгского, Гатчинского, Тихвинского межрайонных отделов департамента государственного лесного надзора" заменить словами "начальников Северо-западного, Юго-западного, Восточного межрайонных отделов департамента государственного лесного надзора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере лесных отношений";

в абзаце четвертом слова "начальников северного, восточного, юго-западного отделов департамента государственного экологического надзора" заменить словами "начальников Центрального, Восточного, Северо-западного межрайонных отделов департамента государственного экологического надзора";

в абзаце пятом слова "начальников отделов водного надзора, геологического надзора департамента государственного надзора в сфере природопользования" заменить словами "начальников Отдела геологического и водного надзора, Оперативно-аналитического отдела";

в абзаце шестом слова "начальника сектора надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий департамента государственного надзора в сфере природопользования" заменить словами "заместителя начальника Центрального межрайонного отдела департамента государственного экологического надзора";

в абзаце седьмом слова "заместителя начальника отдела геологического надзора департамента государственного надзора в сфере природопользования" заменить словами "консультантов Центрального, Северо-западного межрайонных отделов департамента государственного экологического надзора, Отдела геологического и водного надзора";

5) в пункте 3.5.3:

в абзаце втором слова "главных специалистов департамента государственного лесного надзора" заменить словами "главных специалистов Северо-западного, Юго-западного, Восточного межрайонных отделов департамента государственного лесного надзора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере лесных отношений";

в абзаце третьем слова "главных специалистов департамента государственного экологического надзора" заменить словами "главных специалистов Центрального, Восточного, Северо-западного межрайонных отделов департамента государственного экологического надзора";

в абзаце четвертом слова "главных специалистов департамента государственного надзора в сфере природопользования" заменить словами "главных специалистов Отдела геологического и водного надзора, Оперативно-аналитического отдела";

в абзаце пятом слова "ведущих специалистов департамента государственного лесного надзора" заменить словами "ведущих специалистов Северо-западного, Юго-западного, Восточного межрайонных отделов департамента государственного лесного надзора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере лесных отношений";

в абзаце шестом слова "ведущих специалистов департамента государственного экологического надзора" заменить словами "ведущих специалистов Центрального, Восточного, Северо-западного межрайонных отделов департамента государственного экологического надзора";

в абзаце седьмом слова "ведущих специалистов департамента государственного надзора в сфере природопользования" заменить словами "ведущих специалистов Отдела геологического и водного надзора, Оперативно-аналитического отдела";

в абзаце восьмом слова "специалистов первой категории департамента государственного лесного надзора" заменить словами "специалистов первой категории Северо-западного, Юго-западного, Восточного межрайонных отделов департамента государственного лесного надзора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере лесных отношений";

дополнить абзацем следующего содержания:

"специалистов первой категории Центрального межрайонного отдела департамента государственного экологического надзора (два ромба, расположенных на первой трети от нижнего края наплечного знака с двух сторон посередине между просветом и краем наплечного знака).";

б) таблицу "Изображение наплечных знаков различия" пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

" <p>Председатель комитета</p>	<p>Заместитель председателя комитета, заместитель председателя комитета – начальник департамента государственного экологического надзора</p>	<p>Начальник департамента государственного лесного надзора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере лесных отношений</p>	<p>Начальники Северо-западного, Юго-западного, Восточного межрайонных отделов департамента государственного лесного надзора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере лесных отношений, начальники Центрального, Восточного, Северо-западного межрайонных отделов департамента государственного экологического надзора, начальники Отдела геологического и водного надзора, Оперативно-аналитического отдела</p>
			

<p>Заместитель начальника Центрального межрайонного отдела департамента государственного экологического надзора, консультанты Центрального, Северо-западного межрайонных отделов департамента государственного экологического надзора, Отдела геологического и водного надзора</p>	<p>Главные специалисты Северо-западного, Юго-западного, Восточного межрайонных отделов департамента государственного лесного надзора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере лесных отношений, главные специалисты Центрального, Восточного, Северо-западного межрайонных отделов департамента государственного экологического надзора, главные специалисты Отдела геологического и водного надзора, Оперативно- аналитического отдела</p>	<p>Ведущие специалисты Северо-западного, Юго-западного, Восточного межрайонных отделов департамента государственного лесного надзора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере лесных отношений, ведущие специалисты Центрального, Восточного, Северо-западного межрайонных отделов департамента государственного экологического надзора, ведущие специалисты Отдела геологического и водного надзора, Оперативно- аналитического отдела</p>	<p>Специалисты первой категории Северо-западного, Юго-западного, Восточного межрайонных отделов департамента государственного лесного надзора по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере лесных отношений, специалисты первой категории Центрального межрайонного отдела департамента государственного экологического надзора</p>
			

5. В приложении 2 (Порядок ношения форменной одежды и знаков различия работниками Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области, осуществляющими государственный экологический надзор):

1) в наименовании слова "осуществляющими государственный экологический надзор" заменить словами "уполномоченными на осуществление контрольной (надзорной) деятельности";

2) в пункте 1.1 слова "уполномоченные на осуществление регионального государственного экологического надзора и переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению на землях лесного фонда федерального государственного лесного надзора, федерального государственного пожарного надзора в лесах (далее – государственный экологический надзор)" заменить словами "уполномоченные на осуществление регионального государственного экологического контроля (надзора), регионального государственного геологического контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, а также переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению на землях лесного фонда федерального государственного лесного контроля (надзора) (далее – контрольная (надзорная) деятельность)";

3) в пунктах 1.2 и 3.1 слова "осуществляющих государственный экологический надзор" заменить словами "уполномоченных на осуществление контрольной (надзорной) деятельности";

4) в пункте 3.7 слова "осуществление государственного экологического надзора" заменить словами "осуществление контрольной (надзорной) деятельности";

5) в пункте 3.12 слова "Государственная экологическая инспекция Ленинградской области" заменить словами "Ленинградская областная экологическая милиция";

6) в приложении к Порядку (Нормы выдачи и сроки носки форменной одежды и знаков различия работников Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области, осуществляющих государственный экологический надзор):

в наименовании слова "осуществляющих государственный экологический надзор" заменить словами "уполномоченных на осуществление контрольной (надзорной) деятельности";

в строках 1.14, 1.15, 2.7 и 2.8 слово "кремового" заменить словом "белого".